

VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTON ALOITE KUNNANVALTUUSTOLLE 14.11.2022

Ruskon vanhus- ja vammaisneuvostoa on lähestytty monelta taholta mm. ikääntyneiden asumisolosuhteisiin liittyen. Neuvosto haluaakin esittää huolensa ja kiinnittää valtuuston huomion seuraaviin ajankohtaisiin asioihin.

Ruskolla on tällä hetkellä kasvava määrä ikääntyneitä, joiden asuminen ei ole inhimillistä asunnon kunnan tai palveluiden saavutettavuuden näkökulmasta. Tällä hetkellä kunnasta löytyy vain kaukana keskustasta ja korkealla vuokratasolla olevia vuokra-asuntoja. Maunun lähellä sijaitsevien rivitalojen kunto on alarvoinen tuholaisista ja huonosta sisäilmasta johtuen.

Neuvosto teki 19.8.2019 aloitteen ns. välimuotoisen asumisen rakentamisesta Ruskolle. Kunnassa tarvitaan ikääntyneille esteettömiä ja turvallisia asuntoja kohtuuvuokralla. Ikääntyneet eivät saa joutua valitsemaan, maksaako vuokran vai ostaako tarvitsemansa lääkkeet. Lisäksi tarvitaan yhteisiä kokoontumistiloja sosiaaliseen kanssakäymiseen ja harrastuksiin ehkäisemään yksinäisyyden kokemusta ja tukemaan toimintakykyä. Päivätoiminnan järjestämisen turvaamiseksi tarvitaan uudet tilat. Maunulla sijaitsevat tilat ovat ahtaat ja epätarkoituksenmukaiset.

Kutsutaksi- palvelu, josta neuvosto on tehnyt aloitteita vuodesta 2007 lähtien, on tärkeämpi ja ajankohtaisempi kuin koskaan. Ikääntyneet tarvitsevat kyyditysmahdollisuutta niin kauppaan, apteekkiin kuin kauas siirtyneeseen pankkiinkin. Föli ei ole haja-asutusalueella kaikkien saavutettavissa eikä edes bussiin nousu ole välttämättä liikuntarajoitteiselle henkilölle mahdollista.

Sosiaalihuolto- ja vanhuspalvelulakien uudistuksen myötä kunnasta tulee löytyä neuvontapiste. Maunun Helmen siirtyessä Hyvinvointialueelle kunnasta pitää löytyä infopiste, josta ikääntyneet voivat saada tietoa kunnan palveluista, erilaisista tilaisuuksista, kyselyistä yms., jotka mahdollistavat ja tukevat ikääntyneiden osallisuutta. Pandemian suljettua kunnantalon ei sieltäkään ole voinut saada apua.

Kaikki ikääntyneet eivät kykene käyttämään nettiä. Korona-aika sulki neuvoston ylläpitämän opastusta antaneen Nettipisteen eikä sitä ole voitu uudelleen avata kirjaston suljettua ovensa määräämättömäksi ajaksi. Myös tiedotuslehti Digisulka on lopettanut ilmestymisen ja se on ollut ikäihmisille tärkeä informaation lähde.

Sosiaali- ja terveydenhuolto on siirtymässä Hyvinvointialueiden vastuulle 1.1.2023. Muutos aiheuttaa ymmärrettävästi epävarmuutta ja huolta. Kunta on kuitenkin edelleen omalta osaltaan velvollinen huolehtimaan ikääntyneiden kuntalaistensa hyvinvoinnista. Asuntorakentaminen, asumisen ja ympäristön turvallisuus ja esteettömyys sekä harrastusmahdollisuudet ovat edelleen kunnan vastuulla. Aloitteen lisäliitteenä olen lähettänyt myös WHO:n ikäystävällisen kaupungin tarkastus listan, joka on tarkoitettu kunnan oman toiminnan arviointiin ja kartoitukseen.

Toivon valtuuston ja muiden kunnan päättäjätahojen kiinnittävän huomiota näihin asioihin ja saada näihin huomattavaa parannusta ikäihmisten elinoloihin

Kunnioitavasti

Ruskon vanhus- ja vammaisneuvoston puolesta

puheenjohtaja

Katri Alajärvi

